СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
От «___» __________201   года

№ __________

О передаче органам местного самоуправления

сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района

 отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

Волоколамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

      1. Передать органам местного самоуправления сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района отдельные полномочия по решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Волоколамского муниципального района на 1-ое полугодие 2015 года, в том числе:

1) по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- предполагаемый объем финансовых средств: 263 371,68 руб.;

3) по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

4) по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района о передаче осуществления отдельных полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Направить решение «О передаче органам местного самоуправления сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района» главе Волоколамского муниципального район для  опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
                                        Т.Н. Шаргаева
Председатель Комитета по управлению

имуществом администрации

Волоколамского муниципального района                                              М.Б. Белов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                              В.С. Короткин
Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                              К.Г. Гедз

Начальник юридического отдела
администрации Волоколамского
муниципального района                                                                          О.Ю. Амосова
Проект подготовил:

Начальник отдела муниципальной собственности

Комитета по управлению имуществом администрации

Волоколамского муниципального района                                              Д.В. Иванов